utamaning utama, jika dilihat dari lingkup pelaksanaan caru yang hanya dilaksanakan di

satu pura teritorial, dengan cakupan wilayah kecil baik itu banjar, dusun, desa, kecamatan

sampai kabupaten saja.

Pelaksanaan upacara Dewa Yadnya yakni pujawali di Pura Suranadi pada

Purnamaning Sasih Kalima tahun Caka 1943 pada tanggal 20 Oktober 2021, berdasarkan

hasil wawancara dengan Mangku Ida Wayan Suarsana, menyatakan bahwa tingkatan

upacara ditentukan sesuai dengan hasil pesamuan atau rapat Dewan Pembina, Dewan

Pengawas, Pemangku dan Pangempon atau krama Pura dengan panitia pujawali. Berikut

hasil kutipan wawancara :